РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ КИРЧИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2024г.                             с. Кирчиж                                                       № 28-83
Об исполнении бюджета Кирчиженского

 сельсовета за 2023год

Заслушав и обсудив отчет администрации Кирчиженского сельсовета об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год, в том числе:

исполнение бюджета сельсовета по доходам в сумме 10053,9 тыс. руб. и расходов в сумме 9997,9 тыс.руб.;
исполнение бюджета сельсовета с дефицитом в сумме 56,0 тыс. руб.;
исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета за 2023 год в сумме 56,0 тыс.руб. согласно приложения №1 к настоящему решению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2023  год со следующими показателями:
источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2023 год, согласно приложению №1 к настоящему решению;

главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в 2023 году, согласно приложению №2 к настоящему решению;

доходов местного бюджета за 2023 год, согласно приложению №3 к настоящему решению;

распределение расходов бюджета сельсовета по разделам, подразделам бюджетной классификации расходов за 2023 год, согласно приложению №4 к настоящему решению;

 ведомственная структура расходов бюджета сельсовета за 2023 год,  согласно приложению №5 к настоящему решению;
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кирчиженского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета, согласно приложению №6 к настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты из местного бюджета на реализацию соглашение с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления сельсовета, согласно приложению №7 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Председатель сельского Совета депутатов                                                  П.В.Лапин
Глава Кирчиженского сельсовета                                                                 С.В.Фроловский